contrato laudo bromatológico de orientação com análises microbiológicas, microscópicas, 
físico-química, organoléptica e de complexo de vitaminas e minerais, emitido por órgão 
oficial de cada lote entregue do produto, com custos de responsabilidade do fornecedor. 

UND 5000 16,50 82.500,00 CITRO 
FRUT

VALOR ESTIMADO: R$ 82.500,00  (oitenta e dois mil e quinhentos reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 16 de junho de 2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Fernandópolis/SP, 16 de junho de 2016. 

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, 
tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de 
validade e número de lote. Com data de expedição não superior a 3 meses no ato da 
entrega.  

KG 10.000 18,50 185.000,00DANKY

VALOR ESTIMADO: R$ 200.050,00  (duzentos mil e cinquenta reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 16 de junho de 2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Fernandópolis/SP, 16 de junho de 2016. 

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar  no valor de R$ 
59.688,17  (cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e 
dezessete centavos), destinado à suplementação das dotações orça-
mentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.490, de 16 de 
junho de 2016, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
59.688,17  (cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e 
dezessete centavos), destinado à suplementação das dotações orça-
mentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO